Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2025 1780
№

. Благовещенск

Об организации и проведении
акции «Город берегу»

В целях организации работы по очистке территории города и
привлечению внимания населения и организаций к вопросам
благоустройства территории городского округа
постановляю:

1. Провести с 14.04.2025 года по 20.05.2025 года в городе
Благовещенске акцию «Город берегу».

2. Утвердить состав организационного комитета по проведению
акции «Город берегу» согласно приложению № 1 к настоящему
постановлению.

3. Утвердить план обеспечения по подготовке и проведению акции
«Город берегу» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Руководителям структурных подразделений администрации города
Благовещенска:

4.1. обеспечить проведение подведомственными учреждениями и
организациями мероприятий, посвященных акции «Город берегу»;

4.2. в срок до 14.04.2025 сформировать графики проведения
подведомственными учреждениями и организациями мероприятий в рамках
акции «Город берегу» по форме, согласно приложению № 3 к настоящему
постановлению.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания,
подлежит размещению в сетевом издании «Официальный сайт
Администрации города Благовещенск» (www.admblag.ru).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Мэр города Благовещенска

http://www.admblag.ru

Приложение № 1 к постановлению
администрации города
Благовещенска от 01.04.2025 г
№ 1780

Состав организационного комитета по проведению акции «Город берегу»

Имамеев Олег Гатауллович - мэр города Благовещенска
Гумиров Дмитрий Александрович - первый заместитель мэра города

Благовещенска
Воронов Александр Евгеньевич - заместитель мэра города

Благовещенска
Калашников Александр
Сергеевич

- заместитель мэра города
Благовещенска

Перов Дмитрий Александрович - заместитель мэра города
Благовещенска

Руд ненок Виталий
Александрович

- заместитель мэра города
Благовещенска

Хопатько Виктория Андреевна - заместитель мэра города
Благовещенска

Кузнецова Виктория
Константиновна

- начальник отдела опеки и охраны
здоровья администрации города
Благовещенска

Кирпиков Вадим Александрович - начальник управления жилищно-
коммунального хозяйства
администрации города Благовещенска

Воробьева Евгения Анатольевна - начальник правового управления
администрации города Благовещенска

Здункевич Ольга Владимировна - начальник управления по развитию
потребительского рынка и услуг
администрации города Благовещенска

Климова Оксана Владимировна - начальник управления по физической
культуре и спорту администрации
города Благовещенска

Екжанов Александр Николаевич - начальник управления по делам
молодежи администрации города
Благовещенска

Чмель Анатолий Анатольевич - начальник управления по
мобилизационной и специальной работе
администрации города Благовещенска

Кролевецкий Андрей
Анатольевич

- начальник управления архитектуры и
градостроительства администрации
города Благовещенска

Мищенко Валентина Петровна - начальник управления культуры

администрации города Благовещенска
Обозный Александр Викторович - начальник управления общественных

связей администрации города
Благовещенска

Пакулов Александр Вик торович -  начальник управления единой
муниципальной информационной
системы администрации города
Благовещенска

Покарева Ольга Михайловна - начальник земельного управления
администрации города Благовещенска

Продашанов Дмитрий
Анатольевич

- начальник управления образования
администрации города Благовещенска

Слепцова Кристина Сергеевна - начальник управления
информационной политики
администрации города Благовещенска

Соколовская Елена
Александровна

- начальник управления экономического
развития и инвестиций администрации
города Благовещенска

Тришина Наталья Эдуардовна - начальник финансового управления
администрации города Благовещенска

Рафальский Константин
Сергеевич

- директор МУ ИА «Город»

Ларионов Виталий
Александрович

- начальник МКУ «Управление по
делам ГО и ЧС города Благовещенска»

Федорченко Светлана
Александровна

- директор ООО «Полигон» (по
согласованию)

Ященко Дмитрий Александрович - генеральный директор МБУ «ГСТК»

Приложение № 2 к постановлению
администрации города
Благовещенска от 01.04.2025 г.
№ 1780

План обеспечения по подготовке и проведению акции «Город берегу»

№
п/п

Мероприятия Сроки Ответственные

1 Предоставить варианты
брендового оформления акции
«Город берегу» и
информационные объявления о
проведении акции

до 10.04.2025 Перов Д.А.,
Рафальский К.С.

2 Подготовить план
информационной поддержки и
освещения акции в СМИ,
обращения к руководителям
организаций, жителям города
через СМИ

до 10.04.2025 Слепцова К.С.

3 Обеспечить информирование
подведомственных учреждений и
организаций об уборке
территорий, недопустимости
складирования мусора на газонах
вдоль улично-дорожной сети, о
вывозе мусора на полигон отходов
производства и потребления за
счет собственных средств, о
возможности захоронения мусора
на полигоне бесплатно (в
соответствии с пунктами 5,6
плана)

до 10.04.2025 Руководители
структурных
подразделений
администрации
города
Благовещенска

4 Обеспечить размещение графиков
мероприятий по
подведомственным учреждениям
и организациям в Общегородском
графике мероприятий в рамках
акции «Город берегу» на
облачном хранилище в сети
Интернет

До
14.04.2025

Руководители
структурных
подразделений
администрации
города
Благовещенска

5 Организовать бесплатный прием
мусора от уборки территорий на
полигон отходов производства и
потребления от физических лиц,

весь период Федорченко С.А.
ООО «Полигон»
(по согласованию)

организаций и учреждений города
по заявкам управления ЖКХ
города Благовещенска

6 Обеспечить прием заявок от
участников акции на доступ
автомобилей на полигон отходов
производства и потребления для
бесплатного размещения мусора

весь период Кирпиков В.А.

7 Сформировать перечень
общественных территорий для
уборки и посадки саженцев
деревьев и кустарников в рамках
акции

до 14.04.2025 Кирпиков В.А.

8 Организовать проведение уборки
и посадки саженцев деревьев и
кустарников на общественных
территориях с привлечением
волонтеров, общественных,
спортивных и молодежных
организаций, учебных заведений

до 30.04.2025 Климова О.В.,
Екжанов А.Н.,
Обозный А.В.,
Продашанов Д.А.

9 Обеспечить участников акции,
проводящих уборку и посадку
саженцев деревьев и кустарников
на общественных территориях
инвентарем, организовать вывоз
мусора, подготовить лунки для
посадки саженцев

весь период Ященко Д.А.

10 Организовать работу по уборке
придомовых и прилегающих
территорий, в том числе
проведение субботников
жителями домов:
- обеспечить участников акции
инвентарем;
- принять меры для
своевременного вывоза мусора
после уборки на полигон отходов
производства и потребления;
- не допускать вынос мусора на
газоны вдоль улично-дорожной
сети

весь период Руководители
управляющих
организаций, ТСЖ,
ЖСК (по
согласованию)

11 Организовать работу со
строительными организациями об
оказании содействия в выделении
техники для вывоза мусора после

до 14.04.2025 Кролевецкий А.А.

уборки территорий организаций,
финансируемых из городского,
областного, федерального
бюджетов (учреждения
образования,здравоохранения,
культуры, спорта)

12 Административной комиссии
провести рейды по проверке
территорий, прилегающих к
частным домовладениям

весь период Щербина С.Н.

Приложение № 3 к постановлению
администрации города
Благовещенска от 01.04.2025 г.
№ 1780

График проведения мероприятий в рамках акции «Город берегу»

№
п/
п

Локация (место
проведения

мероприятий)

Описание
мероприя

тия

Дата
и

время

Ответственные
(ФИО, контактные

телефоны)

Количество
участников